
OSM/000367/2024/PFP 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU  

MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL  

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (občanský zákoník),ve spojení s ustanovením§ 163 zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

Společník: 

Město Chrudim 

se sídlem: Resselovo nám. 77, Chrudim I  

IČ: 00270211 

DIČ: CZ00270211 

zastoupené starostou Ing. Františkem Pilným, MBA 

bankovní spojení: 104109190/0300 

(dále jen „Společník“)  

a  

Městské lesy Chrudim, s.r.o. 

se sídlem Resselovo náměstí 77, Chrudim 537 01 

zastoupené jednatelem společnosti Ing. Petrem Štěpánkem                                                                   

IČ: 27465659 

DIČ:CZ27465659 

bankovní spojení: 308744647/0300 

společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 20532 

(dále jen „Společnost“)  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí peněžitého příplatku mimo 

základní kapitál. 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Společníka poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý 

příplatek mimo její základní kapitál a zároveň závazek Společnosti takto poskytnutý dobrovolný 

peněžitý příplatek přijmout a použít jej ke stanovenému účelu, a to se souhlasem jednatele Společnosti.  

2. Společník je jediným společníkem Společnosti, tedy vlastní podíl ve Společnosti o velikosti 100 %. 

V působnosti valné hromady schválil uzavření této smlouvy dne 3.6.2024 

3. Dobrovolný peněžitý příplatek dle této smlouvy je poskytován v souladu s usnesením Zastupitelstva 

města Chrudim č. Z/50/2024ze dne 17.6.2024. Zajištění finančních prostředků v rozpočtu města 

Chrudim na poskytnutí peněžitého příplatku dle této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Chrudim 

na svém zasedání konaném dne 27.5.2024 usnesením č. Z/33/2024. 

3. Účelem poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku Společníkem je krytí nákladů spojených 

s výstavbou Rodinného parku Podhůra dle projektové dokumentace pro společné povolení „Rodinný 

park Podhůra“ vyhotovené společností UniPark s.r.o., Fryčajova 10, Brno v01/2021 a dále souvisejících 

nákladů tj. technický dozor, autorský dozor, koordinátor BOZP, záchranný archeologický výzkum. 

Stavba „Rodinného parku Podhůra“ bude realizována v souladu s vydaným Rozhodnutím Stavebního 

odboru MěÚ Chrudim čj. CR 023232/2024 STO/PE ze dne 25.3.2024, které nabylo právní moci dne 

13.4.2024. 



OSM/000367/2024/PFP 

4. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný peněžitý příplatek 

poskytnutý Společníkem Společnosti na základě této smlouvy není dotací. Nebude-li to v rozporu 

s obecně závaznými právními předpisy, může Společník za splnění podmínek stanovených touto 

smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení. 

 

II. Projevy vůle smluvních stran 

1. Společník se za podmínek v této smlouvě stanovených zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný 

peněžitý příplatek Společníka v celkové výši 10.727.000 Kč (slovy: Deset milionů sedm set dvacet sedm 

tisíc korun českých). 

2. Společnost dobrovolný peněžitý příplatek od Společníka přijímá a zavazuje se jej využívat v souladu 

s podmínkami stanovenými touto smlouvou.  

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že na sebe berou ve smyslu § 1764 Občanského zákoníku nebezpečí 

změny okolností a žádná ze smluvních stran tedy není oprávněna domáhat se po druhé smluvní straně 

soudně obnovení jednání o této smlouvě z důvodu podstatné změny okolností zakládajících hrubý 

nepoměr v právech a povinnostech smluvních stran. 

4. Smluvní strany výslovně deklarují, že mají zájem na naplnění účelu této smlouvy, proto ukáže-li se 

smlouva nebo její jednotlivé ustanovení jako neplatné, zavazují se smluvní strany poskytnout si 

vzájemnou součinnost a případné neplatné ujednání smlouvy bezodkladně nahradit formou nové 

smlouvy popř. písemného dodatku ujednáním platným tak, aby smysl a účel  této smlouvy zůstal 

zachován. 

 

III. Úhrada dobrovolného peněžitého příplatku 

1. Společník se zavazuje poskytnout dobrovolný peněžitý příplatek Společnosti ve výši 10.727.000 Kč 

(slovy: Deset milionů sedm set dvacet sedm tisíc korun českých) do 30 pracovních dnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný peněžitý příplatek bude Společníkem poskytnut 

bezhotovostním převodem poukázaným na účet Společnosti, č. ú. 308744647/0300. 

 

IV. Nakládání s dobrovolným peněžitým příplatkem  

Společnost se zavazuje dobrovolný peněžitý příplatek poskytnutý Společníkem použít maximálně 

hospodárným způsobem a v souladu s účelem uvedeným v článku I. 3. této smlouvy. 

 

V. Vrácení dobrovolného peněžitého příplatku Společníkovi  

1. Společník je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného peněžitého příplatku, a to i po 

částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a budou-li splněny všechny 

právními předpisy či touto smlouvou stanovené podmínky.  



OSM/000367/2024/PFP 

2. Společnost se za předpokladu, že budou k vrácení dobrovolného peněžitého příplatku nebo jeho části 

splněny všechny podmínky specifikované v odst. 1. tohoto článku, zavazuje vrátit Společníkovi 

poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu určeném žádostí Společníka nejpozději do 30 

dnů, ode dne, kdy byla Společníkem vyzvána k vrácení příplatku nebo jeho části, nebude-li v žádosti 

stanoven delší termín. 

3. Pro posouzení otázky, zda jsou splněny právními předpisy stanovené podmínky pro vrácení 

dobrovolného peněžitého příplatku, se analogicky použije ustanovení § 166 zákona č. 90/2012 Sb. 

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 

Registru smluv. Veškeré dodatky a změny musí být učiněny písemně v listinné podobě, a to formou 

vzestupně číslovaného dodatku a oboustranně odsouhlaseny a schváleny příslušnými orgány 

Společnosti i Společníka. 

2. Tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v tomto registru provede město Chrudim. 

3. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a 

svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Chrudimi dne  19.6. 2024     V Chrudimi dne  19.6. 2024 

 

Na straně Společnosti:     Na straně Společníka: 

 

 

 

 

--------------------------------------    --------------------------------------- 

Ing. Petr Štěpánek     Ing. František Pilný, MBA 

jednatel       starosta města    

 


